
Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Souza 

MTB: 12301/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação 025/2024, constante do Processo nº 109/2024, conforme Parecer Jurídico n° 275/2024, para formalizar 
contrato com a empresa MELO AUDITORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 21.681.222/0001-97 com base no inciso II do Art. 75 da Lei nº 14.133/21. 
 

Tibagi, 19 de julho de 2024 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N° 2.427/2024 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento do servidor,  

 

RESOLVE: 

 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 01/05/2013 a 30/04/2018, ao servidor ADAUTO JOSÉ 

CARNEIRO PRESTES, matrícula 53953, com fruição de 24/07/2024 a 22/08/2024. 

 

                  

                             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 18 de julho de 2024. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA NOLTE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

PORTARIA  Nº  2.428/2024  

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 230 e seus parágrafos da 

Lei Municipal n
o
 3.015, de 24 de abril de 2023 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), e  

 

   Considerando os termos da Portaria n
o
 2.425/2024, de 15 de julho de 2024, que determinou a instauração de processo 

administrativo nº 004/2024, a fim de apurar eventuais responsabilidades relativas aos fatos apurados na Sindicância Investigativa, instaurada pela 

Portaria nº 1.432/2024, 

 
R E S O L V E 

 

   Designar os servidores PEDRO IRINEU TEIDER JUNIOR, MAÍSSA ANTUNES TEIXEIRA PRESTES DE SOUZA e 

JOAIRAN MARTINS CARNEIRO, representantes do Executivo Municipal, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Processo 

Administrativo a que alude a Portaria supra, devendo os trabalhos estarem concluídos em 60 (sessenta) dias. 

      

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 18 de julho de 2024. 

 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA NOLTE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N º 2.429/2024 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a alínea “c”, inciso II 

do art. 90 da Lei Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n
o
 3.015/2023, 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

  Considerando o relatório final da Comissão da Sindicância Investigativa designada pela Portaria n
o 
1.736/2024 e, 

 

  Considerando a Decisão nº 025/2024, oriundo do Gabinete do Prefeito Municipal, 

RESOLVE: 

   Acatar o Relatório final da Sindicância Investigativa e, em consequência, determinar o arquivamento da Sindicância 

Investigativa instaurada pela Portaria n
o
 1.736/2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 18 de julho de 2024. 

 
 

 

AARRTTUURR  RRIICCAARRDDOO  NNOOLLTTEE  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  

  

KKEELLLLYY  CCRRIISSTTIINNAA  NNOOLLTTEE  

SSEECCRREETTÁÁRRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2255 - Tibagi, 19 de julho de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

 
 


		2024-07-19T17:21:52-0300




